[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2017 года									          № 3345

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 31.10.2013 № 3285 «О муниципальной
программе города Югорска «Развитие физической культуры
и спорта в городе Югорске на 2014 – 2020 годы»

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906                        «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013  № 3285 «О муниципальной программе города Югорска «Развитие физической культуры и спорта в городе Югорске на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 03.03.2014 № 766, от 08.04.2014 № 1360, от 14.05.2014 № 2092, от 30.06.2014 № 3036, от 09.09.2014 № 4653, от 30.09.2014 № 5066, от 14.11.2014 № 6222, от 30.12.2014 № 7409, от 30.12.2014 № 7410, от 26.05.2015 № 2132, от  27.08.2015 № 2891, от 26.11.2015 № 3425, от 21.12.2015 № 3718, от 04.05.2016 № 952, от 13.09.2016 № 2226, от 24.11.2016 № 2967, от 22.12.2016 № 3291, от 03.05.2017 № 987, от 11.07.2017 № 1677, от 19.12.2017 № 3228) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2014 – 2020 годы составляет  1 136 612,4 тыс. рублей,  из них:
- Бюджет автономного округа – 616 999,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 83 800,0 тыс. рублей;
2015 год – 187 114,2 тыс. рублей;
2016 год – 216 495,5 тыс. рублей;
2017 год – 126 221,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 123,0 тыс. рублей;
2019 год – 1 123,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 123,0 тыс. рублей.
- Местный бюджет – 516 591,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 61 423,4 тыс. рублей;
2015 год – 63 908,7 тыс. рублей;
2016 год – 65 405,3 тыс. рублей;
2017 год – 70 077,2 тыс. рублей;
2018 год – 85 259,1 тыс. рублей;
2019 год – 85 259,1 тыс. рублей;
2020 год – 85 259,1 тыс. рублей.
- Иные внебюджетные источники 3 020,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 654,1 тыс. рублей;
2015 год – 610,0 тыс. рублей;
2016 год – 777,7 тыс. рублей;
2017 год – 79,0 тыс. рублей;
2018 год – 300,0 тыс. рублей;
2019 год – 300,0 тыс. рублей;
2020 год – 300,0 тыс. рублей.
Ежегодные объемы финансирования уточняются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением Думы города Югорска на очередной финансовый год и плановый период.

».
1.2. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава города Югорска				                                                    Р.З. Салахов

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от 28 декабря 2017 года № 3345

Таблица 3

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Югорске на 2014 – 2020 годы»
(наименование программы)

	Код строки
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	01
	Цель «Обеспечение возможностей жителей города Югорска систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спортсменов города  Югорска  на окружной, Российской и международной спортивной арене, а также успешное проведение в городе Югорске спортивных соревнований различного уровня»

	02
	Задача  1. Развитие материально - технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры

	03
	0.1.1
	Строительство физкультурно - спортивного комплекса с универсальным игровым залом (1,2,3,5,10)
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	04

	бюджет автономного округа
	608 803,0
	83 300,0
	185 229,0
	215 752,0
	124 522,0
	0,0
	0,0
	0,0

	05

	местный бюджет
	36 306,8
	4 828,5
	9 861,3
	11 450,2
	10 166,8
	0,0
	0,0
	0,0

	06

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	07

	Всего
	645 109,8
	88 128,5
	195 090,3
	227 202,2
	134 688,8
	0,0
	0,0
	0,0

	08
	0.1.2
	Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта (2,8)
	Управление социальной политики
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	09

	бюджет автономного округа
	3 652,0
	500,0
	984,5
	52,5
	819,0
	432,0
	432,0
	432,0

	10

	местный бюджет
	4 803,3
	66,0
	909,3
	0,0
	3 759,9
	22,7
	22,7
	22,7

	11

	иные внебюджетные источники
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12

	Всего
	8 755,3
	566,0
	2 193,8
	52,5
	4 578,9
	454,7
	454,7
	454,7

	13
	Итого по задаче 1
	Управление социальной политики
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	бюджет автономного округа
	3 652,0
	500,0
	984,5
	52,5
	819,0
	432,0
	432,0
	432,0

	15

	местный бюджет
	4 803,3
	66,0
	909,3
	0,0
	3 759,9
	22,7
	22,7
	22,7

	16

	иные внебюджетные источники
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17

	Всего
	8 755,3
	566,0
	2 193,8
	52,5
	4 578,9
	454,7
	454,7
	454,7

	18

	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19

	бюджет автономного округа
	608 803,0
	83 300,0
	185 229,0
	215 752,0
	124 522,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20

	местный бюджет
	36 306,8
	4 828,5
	9 861,3
	11 450,2
	10 166,8
	0,0
	0,0
	0,0

	21

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22

	Всего
	645 109,8
	88 128,5
	195 090,3
	227 202,2
	134 688,8
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	Итого по задаче 1
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24

	бюджет автономного округа
	612 455,0
	83 800,0
	186 213,5
	215 804,5
	125 341,0
	432,0
	432,0
	432,0

	25

	местный бюджет
	41 110,1
	4 894,5
	10 770,6
	11 450,2
	13 926,7
	22,7
	22,7
	22,7

	26

	иные внебюджетные источники
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27

	Всего
	653 865,1
	88 694,5
	197 284,1
	227 254,7
	139 267,7
	454,7
	454,7
	454,7

	28
	Задача 2. Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта, подготовка спортивного резерва

	29
	0.2.1
	Обеспечение организации комплексного содержания (оказание муниципальных услуг) подведомственных учреждений физической культуры и спорта, в том числе на выделение субсидий (2,4,6)
	Управление социальной политики
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30

	бюджет автономного округа
	4 015,4
	0,0
	560,4
	691,0
	691,0
	691,0
	691,0
	691,0

	31

	местный бюджет
	436 798,9
	49 993,5
	47 556,4
	48 297,5
	50 842,3
	80 036,4
	80 036,4
	80 036,4

	32

	иные внебюджетные источники
	2 710,8
	654,1
	300,0
	777,7
	79,0
	300,0
	300,0
	300,0

	33

	Всего
	443 525,1
	50 647,6
	48 416,8
	49 766,2
	51 612,3
	81 027,4
	81 027,4
	81 027,4

	34
	Итого по задаче 2
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35

	бюджет автономного округа
	4 015,4
	0,0
	560,4
	691,0
	691,0
	691,0
	691,0
	691,0

	36

	местный бюджет
	436 798,9
	49 993,5
	47 556,4
	48 297,5
	50 842,3
	80 036,4
	80 036,4
	80 036,4

	37

	иные внебюджетные источники
	2 710,8
	654,1
	300,0
	777,7
	79,0
	300,0
	300,0
	300,0

	38

	Всего
	443 525,1
	50 647,6
	48 416,8
	49 766,2
	51 612,3
	81 027,4
	81 027,4
	81 027,4

	39
	Задача 3.  Обеспечение условий для успешного выступления спортсменов города Югорска на официальных соревнованиях различного уровня, пропаганда здорового образа жизни

	40
	0.3.1
	Организация и проведение спортивно - массовых мероприятий в городе Югорске, участие спортсменов и сборных команд города Югорска в соревнованиях различного уровня (2,8,9,11)
	Управление социальной политики
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41

	бюджет автономного округа
	489,0
	0,0
	300,0
	0,0
	189,0
	0,0
	0,0
	0,0

	42

	местный бюджет
	30 598,8
	5 005,1
	4 151,7
	4 150,0
	4 392,0
	4 300,0
	4 300,0
	4 300,0

	43

	иные внебюджетные источники
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	44

	Всего
	31 097,8
	5 005,1
	4 461,7
	4 150,0
	4 581,0
	4 300,0
	4 300,0
	4 300,0

	45

	Управление бухгалтерского учета и отчетности
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	46

	бюджет автономного округа
	40,3
	0,0
	40,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	47

	местный бюджет
	407,9
	100,3
	0,0
	77,6
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0

	48

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	49

	Всего
	448,2
	100,3
	40,3
	77,6
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0

	50
	0.3.2
	Освещение мероприятий в сфере физической культуры и спорта среди населения в средствах массовой информации (7)
	Управление социальной политики
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	51

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	52

	местный бюджет
	7 676,2
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	836,2
	850,0
	850,0
	850,0

	53

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54

	Всего
	7 676,2
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	836,2
	850,0
	850,0
	850,0

	55
	Итого по задаче 3
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	56

	бюджет автономного округа
	529,3
	0,0
	340,3
	0,0
	189,0
	0,0
	0,0
	0,0

	57

	местный бюджет
	38 682,9
	6 535,4
	5 581,7
	5 657,6
	5 308,2
	5 200,0
	5 200,0
	5 200,0

	58

	иные внебюджетные источники
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59

	Всего
	39 222,2
	6 535,4
	5 932,0
	5 657,6
	5 497,2
	5 200,0
	5 200,0
	5 200,0

	60
	Всего по муниципальной программе
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	61

	бюджет автономного округа
	616 999,7
	83 800,0
	187 114,2
	216 495,5
	126 221,0
	1 123,0
	1 123,0
	1 123,0

	62

	местный бюджет
	516 591,9
	61 423,4
	63 908,7
	65 405,3
	70 077,2
	85 259,1
	85 259,1
	85 259,1

	63

	иные внебюджетные источники
	3 020,8
	654,1
	610,0
	777,7
	79,0
	300,0
	300,0
	300,0

	64

	Всего
	1 136 612,4
	145 877,5
	251 632,9
	282 678,5
	196 377,2
	86 682,1
	86 682,1
	86 682,1

	65
	в том числе:

	66
	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	67

	бюджет автономного округа
	608 803,0
	83 300,0
	185 229,0
	215 752,0
	124 522,0
	0,0
	0,0
	0,0

	68

	местный бюджет
	36 200,2
	4 828,5
	9 861,3
	11 450,2
	10 060,2
	0,0
	0,0
	0,0

	69

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	70

	Всего
	645 003,2
	88 128,5
	195 090,3
	227 202,2
	134 582,2
	0,0
	0,0
	0,0

	71
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	72

	Бюджет автономного округа
	8 156,4
	500,0
	1 844,9
	743,5
	1 699,0
	1 123,0
	1 123,0
	1 123,0

	73

	Местный бюджет
	479 877,2
	56 494,6
	54 047,4
	53 877,5
	59 830,4
	85 209,1
	85 209,1
	85 209,1

	74

	Иные внебюджетные источники
	3 020,8
	654,1
	610,0
	777,7
	79,0
	300,0
	300,0
	300,0

	75

	Всего
	491 054,4
	57 648,7
	56 502,3
	55 398,7
	61 608,4
	86 632,1
	86 632,1
	86 632,1

	76
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	77

	Бюджет автономного округа
	608 803,0
	83 300,0
	185 229,0
	215 752,0
	124 522,0
	0,0
	0,0
	0,0

	78

	Местный бюджет
	36 306,8
	4 828,5
	9 861,3
	11 450,2
	10 166,8
	0,0
	0,0
	0,0

	79

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	80

	Всего
	645 109,8
	88 128,5
	195 090,3
	227 202,2
	134 688,8
	0,0
	0,0
	0,0

	81
	Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	82

	Бюджет автономного округа
	40,3
	0,0
	40,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	83

	Местный бюджет
	407,9
	100,3
	0,0
	77,6
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0

	84

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	85

	Всего
	448,2
	100,3
	40,3
	77,6
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0

image1.png